АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2023 № 2653

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира
от 26.12.2018 № 3323

В  целях  повышения  эффективности  расходования  бюджетных  средств
постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации города Владимира
от  26.12.2018  №  3323  «Об  утверждении  муниципальной  программы
«Социальное жилье» и признании утратившими силу некоторых постановлений
администрации  города  Владимира»  (с  изменениями,  внесенными
постановлениями  администрации  города  Владимира  от  04.03.2019  №  551,
от  13.12.2019  №  3405,  от  27.03.2020  №  688,  от  22.10.2020  №  200,
от  26.12.2020  №  923,  от  26.03.2021  №  645,  от  31.08.2021  №  2207,
от  16.12.2021  №  3213,  от  03.02.2022  №  259,  от  31.08.2022  №  4346,
от 28.12.2022 № 6991, от 13.04.2023 № 1788):

1.1.  В  пункте  5  слова  «заместителя  главы  администрации  города,
начальника  управления  архитектуры  и  строительства»  заменить  словами
«заместителя главы администрации города».

1.2. В приложении к постановлению:
1.2.1. В Паспорте муниципальной программы:
- строку «Соисполнители Программы» изложить в новой редакции:

« Соисполнители
Программы

- управление по учету и распределению жилой площади
администрации г.Владимира (далее - УУРЖП);
- управление муниципальным имуществом г.Владимира (далее -
УМИ г.Владимира);
- управление жилищно-коммунального хозяйства
администрации г.Владимира (далее — УЖКХ)

»;
- строку «Цель и задачи Программы» изложить в новой редакции:

« Цель и задачи
Программы

Целью Программы является обеспечение жильем малоимущих
граждан, признанных в установленном порядке нуждающимися
в жилых помещениях.
Задачи Программы:
- строительство жилья, в том числе осуществляемое по
договорам участия в долевом строительстве;
- приобретение вновь построенного (реконструированного)

2

жилья у юридических и физических лиц, осуществляющих
строительство объектов недвижимости;
- обеспечение предоставления жилых помещений гражданам,
нуждающимся в улучшении жилищных условий в соответствии
с законодательством

»;
-  строку  «Прогнозная  оценка  ресурсного  обеспечения  реализации

муниципальной  программы  по  годам  реализации  и  в  разрезе  источников
финансирования» изложить в новой редакции:
« Прогнозная оценка

ресурсного обеспечения
реализации
муниципальной
программы по годам
реализации и в разрезе
источников
финансирования

Годы реализации Средства бюджета
города, тыс.руб.

Средства
областного

бюджета, тыс.руб.

2019 6 207,4798 35 174,037

2020 0 0

2021 0 0

2022 5 234,891 16 577,149

2023 10 323,295 22 158,0

2024 8 923,00 28 255,90

2025 8 190,10 25 935,30

Всего 38 878,7658 128 100,386

Ресурсное  обеспечение  Программы подлежит  уточнению  в
рамках бюджетного цикла ».

-  в  строке  «Ожидаемые  конечные  результаты  реализации  Программы»
цифры «47» заменить цифрами «48».

1.2.2.  Раздел  II  «Приоритеты,  цель  и  задачи  Программы»  изложить
в новой редакции:

«II. Приоритеты, цель и задачи Программы
Целью Программы является обеспечение жильем малоимущих граждан,

признанных в установленном порядке нуждающимися в жилых помещениях.
Для  достижения  поставленной  цели  в  рамках  Программы  необходимо

решить следующие задачи Программы:
- строительство жилья, в том числе осуществляемое по договорам участия

в долевом строительстве;
-  приобретение  вновь  построенного  (реконструированного)  жилья

у юридических и  физических лиц,  осуществляющих строительство объектов
недвижимости;

-  обеспечение  предоставления  жилых  помещений  гражданам,
нуждающимся  в  улучшении  жилищных  условий  в  соответствии
с законодательством.

Программа реализуется в период с 2019 по 2025 годы.».
1.2.3. В разделе  III  «Описание мероприятий» после таблицы «Задача 2.

Приобретение  вновь  построенного  (реконструированного)  жилья
у юридических и  физических лиц,  осуществляющих строительство объектов
недвижимости»  дополнить таблицей «Задача  3.  Обеспечение  предоставления

3

жилых помещений гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий
в соответствии с законодательством» следующего содержания:

«Задача 3. Обеспечение предоставления жилых помещений гражданам,
нуждающимся в улучшении жилищных условий в соответствии

с законодательством

2021-2025 годы
(тыс.руб.)

Финансирование по годам (тыс.руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

-  финансирование
за  счет  средств
бюджета города

3 325,995 0 0 3 325,995 0 0

».
1.3.  Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.5.  Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.6.  Приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению № 4 к настоящему постановлению.
2.  Опубликовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов

местного самоуправления города Владимира.
3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя

главы администрации города Сысуева С.А.

Глава города Д.В. Наумов